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حافظ

با دل سنگینت آيا هیچ درگیرد شبی 
آه آتشناك و سوز سینه شبگیر؟

بی تعارف و تکلف   مثل همین 
متن کوتاهی که می بینید، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

چرت خرسی

خرس ها به خواب های بلند زمستانی شان معروف 
هستند، اما یک خرس، این بار به خاطر یک چرت 
تابستانی آن هم روی مبل خانه مردم، معروف شده است. 
این خرس در کالیفرنیا، دزدکی وارد یک خانه شده، 
تلویزیون و وسایل آن را داغان کرده و بعد که حسابی 
خسته شده، روی کاناپه لم داده و یک چرت مرغوب زده 
است. مالک این خانه در دریاچه ماهیگیری می کرده که 
پیام اخطار دزدگیر را روی موبایلش دیده و بعد که به 
دوربین وصل شده، هنرنمایی این خرس فضول را در 
خانه اش تماشا کرده است. این مرد سریعا با همسایه اش 
تماس می گیرد و او هم پشت پنجره می رود و با سروصدا، 

خرس را می ترساند و فراری می دهد.

رستوران با شست و شوی رايگان!

یک رستوران در چین، حسابی به خاطر یک ابتکار بامزه 
معروف شده و مورد توجه قرار گرفته است. ماجرا آن است که 
این رستوران، سرویسی را برای مشتری های دائمی خود به 
راه انداخته و بعد از صرف غذا، سر آنها را با شامپوهای معطر 
می شوید تا بوی غذا روی آنها نماند! یک اتاق مجزا کنار سالن 
اصلی رستوران درنظر گرفته شده که مشتری های دائمی، 
درست مثل یک آرایشگاه می توانند به آن بروند و سرشان 
را به دست آرایشگرانی بدهند که آماده شست وشوی آنها 
با شامپوهای مرغوب هستند. مشتری ها فرصت دارند تا 
از انواع شامپو که در اتاق است استفاده کنند و تمام پروسه 
شست و شو، بیشتر از 20دقیقه طول نمی کشد. این ایده با 

استقبال زیادی مواجه شده است.

راهبندان پرنده ای 

آدم های زیادی بوده اند که برای خودنمایی و شرارت 
خیابان بسته اند، اما یک قو در انگلیس، البته بدون انگیزه 
خاصی، همین کار را انجام داده و حسابی معروف شده 
است. این قوی زیبا در شهری در جنوب انگلیس هوس 
کرده در خیابانی راه برود و همین باعث شده تمام مرکز 
شهر قفل شود. در تصاویر و ویدئوها، مشخص است که این 
پرنده، بی توجه به اتفاقاتی که پشت سرش می افتد، آرام و 
باطمانینه قدم می زند و حسابی ترافیک درست می کند. 
جالب این است که رانندگان هم نمی خواستند خلوت این 
پرنده را به هم بزنند و با صبر و تحمل زیاد، پشت  سر او 
انتظار می کشیدند تا جاده باز شود. درنهایت هم قو بعد از 

بستن خیابان، به رودخانه برگشت و مردم را راحت کرد.

گرینویچ

خوش خبر

زندانیان در راه اربعین
 

از زندان تویسرکان استان همدان خبرهای خوبی به 
گوش می رسد. این روز ها 10زندانی زندان تویسرکان 
امام حسین)ع( طلبیده شده اند برای پیاده روی اربعین و 
ماجرای این طلبیده شدن هم شنیدنی است.  ماه محرم که 
شد 10زندانی تویسرکانی به عشق امام حسین)ع( یک گروه 
سرود راه انداختند. چند شعر انتخاب و مسئولان زندان هم 
کمک کردند. این گروه سرود اجرا هایی داشت با اشعار امام 
حسینی که از قضا یکی از این اجرا ها را دادستان همدان در 
بازدید از زندان دید. اینطور شد که به مسئولان زندان گفت 
هر 10نفر از اعضای این گروه سرود می توانند با دریافت 

مرخصی ویژه به پیاده روی اربعین بروند.

خبرهای خوب درمانی
به گفته سخنگوی دولت تمام افراد فاقد بیمه سلامت 
و درمانی از 5دهک ابتدایی، تحت پوشش رایگان بیمه 
سلامت قرار گرفتند و سهم بیمه شدگان از پرداخت حق 
بیمه افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی یا کمیته امداد 
صفر شد. همچنین صندوق بیماران صعب العلاج تأسیس 
شده و بسیاری از هزینه های دارویی مبتلایان به بیماری 
صعب العلاج یا رایگان شده یا با هزینه بسیار پایینی تأمین 
شده است. یکی دیگر از خبرهای خوب هم این است که 
مادران باردار و کودکان زیر 5سال تحت پوشش رایگان 
بیمه قرار گرفتند و زوج های نابارور معرفی شده به سازمان 

تأمین اجتماعی هم زیر پوشش درمانی قرار گرفتند.

امداد از جنس حذف کاغذ
اگر هیچ یک از ما به موضوعات مرتبط با حفظ محیط زیست 
هم علاقه مند نباشیم، باز هم می دانیم که زندگی بدون کاغذ 
مزایای زیادی برای ما و محیط پیرامون مان دارد. دست کم 
می توان به کاهش هزینه خرید کاغذ اشاره کرد. حالا که بیشتر 
کارها اینترنتی شده و اغلب سازمان ها به سمت الکترونیکی 
شدن پیش می روند تا کاغذ را از چرخه اداری شان حذف 
کنند، اورژانس کشور هم از این قاعده پیروی کرده و رئیس 
این سازمان اطلاع داده که قرار است کاغذ از چرخه عملیات 
اورژانس حذف شود. حدود 90درصد کار در استان ها و سراسر 
کشور انجام شده است. به این ترتیب و گزارش ها به وسیله 

دست افزارها و به شکل آنلاین ثبت می شود.

تعطیلات

قرآن عزیز آفریقا

پیاده روی سبز

قرآن های نفیس تاريخی در سراسر دنیا 
وجود دارند، اما يک قرآن در آفريقای 
جنوبی که داستان مفصل و نمادينی دارد 
و توسط يک عالم تبعیدی اندونزيايی 
نوشته شده، همچون يک جواهر بی بديل 

نگهداری می شود.
اين قرآن که در دهه 80میلادی به صورت 
اتفاقی در میان انبوهی از اسناد کتاب های 
قديمی کشف شده، به فخر مسلمانان 
کیپ تاون تبديل شده و در مسجدی در 

منطقه قديمی بو کاپ نگهداری می  شود.
اين قرآن توسط کارگران در يک 
کیسه کاغذی در يک مسجد پیدا شده 
 است. محققان می گويند اين قرآن را 
عبدالقادی عبدالسلام که با نام توان گورو 
يا همان »استاد معلم« شناخته می شود، 
کتابت کرده است. او در دوران استعمار 
هلند در آسیا، به عنوان يک زندانی سیاسی 
در سال1780 از اندونزی به آفريقای جنوبی 
تبعید شد و قرآن را  با کمک حافظه کتابت 
کرده است. جرم او عضويت در گروه 
مقاومت علیه استعمار هلند بوده است. 
علاوه بر اين قرآن تاريخی، کارگران چند 
کتاب دينی و ادعیه هم پیدا کرده بودند. 
جوهر سیاه و قرمز استفاده شده برای 
کتابت اين قرآن، همچنان در وضعیت 
خوبی قرار دارد و مشخص است که کاتب، 
با وسواس و دقت زيادی از آن استفاده 

کرده است. با اين حال، چالش های زيادی 
برای نگهداری اين قرآن نفیس و تاريخی 
وجود داشته و بايد تمامی اوراق آن در 
فضايی نگهداری می شدند که وضعیت شان 
ثابت بماند. بعد از 3سال صرف زمان برای 
فراهم آوردن شرايط مناسب نگهداری اين 
قرآن، اين کتاب مقدس به نمايش عمومی 
درآمد و از آن زمان مسلمانان با افتخار از 
آن در »مسجد اول« که نخستین مسجد 
مسلمانان آفريقای جنوبی است، نگهداری 
 می کنند. اين مسجد در سال1794میلادی 

احداث شده است.
اين قرآن شهرتی جهانی دارد و 3تلاش 
برای ربودن آن ناکام مانده است. از 10سال 
پیش، علمای دينی در کیپ تاون تصمیم 
گرفتند تا از اين قرآن، در داخل يک محفظه 
ضد آتش و ضدگلوله نگهداری کنند تا 
احتمال سرقت و آسیب ديدن آن کاهش 
پیدا کند. محققان می گويند توان گورو، 
کتابت 5 قرآن را وقتی که در زندان جزيره 
رابن بود، شروع کرد و آنها را بین 80 تا 
90سالگی خطاطی کرده است. اين زندان، 
همان جايی است که بعدها نلسون ماندلا، 
قهرمان مبارزات ضدآپارتايد هم نگهداری 
می شده است. يکی از زندگینامه نويسان 
توان گورو گفته است که علاوه بر انتقال 
مفاهیم قرآنی به مسلمانان ديگر، هدف او 
اين بوده که روحیه ديگر زندانیان عموما 

مسلمان را با اين کار بالا ببرد. مسلمانان 
با در اختیار داشتن قرآن و قرائت و توسل 
به آن بهتر می توانسته اند شرايط سخت 
زندان را تحمل کنند. توان گورو قلم خود 
را از گیاه بامبو درست می کرده و جوهر 
را از مقامات استعماری می گرفته است. 
کاری که توان گورو کرده بسیار در تاريخ 
اسلام در جنوب آفريقا مهم است. مبلغان 
مسیحی در آن دوران تلاش می کردند تا 
برده های مسلمان را متقاعد کنند دينشان 
را تغییر دهند، اما اين عالم، با نوشتن قرآن 
و تعلیم آن به فرزندان برده های مسلمان، 
اسلام را در میان آنها زنده نگه داشت. 
توان گورو همچنین يک کتاب به نام 
معرفت الايمان والاسلام را از حافظه درباره 
عقايد اسلامی نوشته که برای 100سال 
مهم ترين منبع آموزشی مسلمانان در 
آفريقای جنوبی بوده است. اين کتاب 
همچنان در وضعیت خوبی است و نزد 

يک خانواده مسلمان است. از 5قرآنی که 
او نوشته، به جز يکی که در مسجد اول 
نگهداری می شود، 2نسخه ديگر هم در 
وضعیت خوبی هستند و در نزد خانواده او 

قرار دارند.
استعمارگران هلندی که مخالف 
انديشه های اسلامی توان گورو و ايده های 
او و همفکرانش برای مقاومت بوده اند، 
نادانسته با تبعید اين مرد به آفريقای 
جنوبی، به گسترش اسلام در ديگر 
مستعمره خود در آن سوی دنیا کمک 
کرده اند. حالا اسلام، يکی از مذاهب 
شناخته شده در کیپ تاون است و حدود 
5درصد جمعیت اين شهر 5میلیون نفری 
مسلمان هستند. تلاش های توان گورو برای 
حفظ و گسترش اسلام مغتنم است قطعا اگر 
او در کتابت قرآن عزيز مسلمانان آفريقای 
جنوبی همت نمی کرد، چه بسا توطئه های 

دشمنان کارگر می افتاد.

حدود 2هفته ديگر به مراسم باشکوه 
اربعین حسینی مانده و آيین های 
پیاده روی اربعین کم کم آغاز 
می شود. ايلام چند سالی است که 
در مرز مهران، میزبان خیل زائران 
اربعین است و هر سال با فرا رسیدن 
اربعین حسینی و تردد زائران 
به کربلای معلی، حجم زيادی از 
نذورات در ظروف پلاستیکی 
و يک بار مصرف در مسیرهای 
منتهی به پايانه مرزی مهران 
توزيع می شوند. ظروفی که اغلب 
آنها در همان مسیر، رها می شوند 
و انبوهی از زباله و باقی مانده های 
پلاستیکی ظروف يک بار مصرف 
در مرز را پديد می آورند. با اينکه 
هر سال گروه های مختلف داوطلب 
در زمینه محیط زيست، افزايش 
يافته و اين معنی را می دهند که خود 
مردم در پیاده روی اربعین بیش از 
پیش به فکر نجات محیط زيست و 
نظافت مرزها افتاده اند و می خواهند 
خود برای حفظ آن تلاش 
کنند، اما همچنان شاهد 
انباشته شدن زباله ها در 
مسیرهای تردد زائران 
هستیم. به همین دلیل 
هم اداره محیط زيست 
استان ايلام قصد دارد 
فرهنگسازی   برای 
ترويج  و  زيست محیطی 

حفظ محیط زيست در بین زائران 
فرهنگسازی کند. به همین منظور   
مسئولان محیط زيست اين استان، 
آموزش های لازم را به موکب داران 
همراه با توزيع بروشور انجام 
می دهند و سطل و کیسه های زباله 
نیز بین موکب داران توزيع می شود. 
از آنجايی که شهرداران، متولی 
پاکسازی داخل شهرها و بخشداران 
نیز متولی پاکسازی بیرون از 
شهرها هستند، آموزش های لازم به 
بخشداران، دهیاران و شهرداران هم 
داده شده تا پسماندهای رها شده 
روی زمین جمع آوری شود. اما کار 
اصلی اداره محیط زيست ايلام برای 
فرهنگسازی ، توزيع حدود 5هزار 
قلم تبلیغاتی فرهنگی با موضوع و 
شعارهای حفاظت محیط زيست و 
مديريت پسماند بین زائران اربعین 

در مرز مهران است.
 اين اقلام فرهنگی و تبلیغاتی هم 
شامل بروشورهای آموزشی، کلاه 
آفتابگیر، چفیه و يک عدد لیوان 
استیل برای جايگزينی لیوان های 
يک بار مصرف است که با شعارهای 
زيست محیطی بین زائران توزيع 
می شود. به جز اين ها، به دلیل اينکه 
همراه با ظروف يک بار مصرف، 
کیسه های پلاستیکی هم در مسیر 
زائران ريخته می شود، فعالان 
زيست محیطی، کیسه های پارچه ای 
را هم بین زائران و موکب ها توزيع 
می کنند تا امسال شاهد مسیری 

پاکیزه باشیم.

از آنچه بر سرش آمده بود، به  
هیچ کس چیزی نمی گفت، 
اما گاهی، خاصه در غروب، در ساعتی که آوای ناقوس 
کلیسا زمانی را به یادش می آورد که احساسی ناشناخته 
سراپایش را لرزانده و در تپش انداخته بود، در جان جاودانه 
مجروحش توفانی برمی خاست. آن وقت روحش به لرزه 
می افتاد و درد عشق باز در دلش شعله ور می شد و سینه اش 
را به آتش می کشید. تنها و افسرده به آرامی اشک می ریخت 
و زیر لب زمزمه می کرد: کاترینای من، کبوتر بی همتایم، 

خواهرک شیرینم... .

فئودور داستایفسکی

فاطمه عباسی

بوک مارک

بانوی میزبان

- دیدی الان چی دیدم تو 
آب؟

- چی؟
- ماهی عشق نور
- عشق نور چیه؟

- ماهی های کوچولوی یه وجبی ان که عادت عجیبی دارن. 
زندگی شون هم خیلی غم انگیزه. می دونی چی کار می کنن؟

- هان؟ چی کار می کنن؟
- اونا شبا میان رو آب. ولی تا یه نور بندازی روشون یهو 
هجوم می آرن می پرن بالا تو نور. می خوان برسن به مرکز 
نور. می خوان نوررو ببلعن. اینه که می افتن رو خاک. 

یه خورده ورجه وورجه می کنن و بعد... می میرن... .

داریوش مهرجویی

دیالوگ

پری

 آخر هفته خوب
آخر هفته ها، فرصتی دوباره برای کسب انرژی و رهایی 
از روزمرگی ها و دغدغه های کاری است. هر چند 
تعطیلات آخر هفته کوتاه است، اما با یک برنامه ریزی 
مناسب می توان از آن بیشترین استفاده را کرد. اگر 
تمام آخر هفته ها در فکر این هستید که کجا بروید و یا 
چه سرگرمی هایی داشته باشید، تا انتهای این مطلب 

همراه ما باشید.

خريد ملزومات اربعین
این روزها عده زیادی مسافرند و برای رفتن به 
پیاده روی اربعین خودشان را آماده می کنند. به 
همین مناسبت و همزمان با برگزاری اجتماع بزرگ 
اربعینی ها، نمایشگاهی با هدف عرضه کالا های 
فرهنگی خانواده و ملزومات سفر اربعین در طبقه اول 
شبستان شرقی مصلای امام خمینی)ره( برگزار شده 
که می توانید این آخر هفته، سری به آن بزنید. البته 
مخاطبان این نمایشگاه تنها زائران اربعین نیستند، 
بلکه همه خانواده هایی هستند که برای ایام اربعین 
و عرض ارادت به عبدالله)ع( قصد اقامه عزا دارد. در 
نمایشگاه کالای فرهنگی خانواده و ملزومات اربعین 
که با عنوان »سلام« در 72غرفه برگزار می شود، انواع 
پوشاک ویژه همه اعضای خانواده، کتیبه ها و اقلام 
فرهنگی، لوازم سفر آسان و هدایای فرهنگی مرتبط 
با راهپیمایی اربعین عرضه می شود. طرح نذر حجاب، 
آموزش رایگان عربی و... از بخش های جنبی این 
نمایشگاه است. ساعات بازدید از نمایشگاه سلام هر روز 
از ساعت 17 تا 22 است و این نمایشگاه تا 14شهریور 

هم برقرار است.

کنسرت رايگان
از ابتدای ماه صفر »کنسرت آیینی چهارپایه عشق« 
به صورت رایگان با اجرای ویژه مصطفی راغب در 
مرکز همایش های برج میلاد در حال برگزاری است 
و این آخر هفته فرصت خوبی است تا به تماشای یک 
کنسرت آیینی بروید؛ چرا که کنسرت های آیینی 
یکی از ماندگارترین و تأثیرگذارترین سوگواره ها، 
برای تکریم واقعه عاشوراست. این کنسرت با حال و 
هوای ایام محرم و صفر و نوحه هایی که در اذهان و 
قلوب مخاطبان جایگاهی ویژه دارند، سبکی جدید 
در رویدادهای مذهبی هنری به شمار می آید. در این 
برنامه پخش تصاویری احساسی و گویای مناسک های 
آیینی و مذهبی بر شالوده فرهنگ ایرانی-اسلامی 
خواهد بود و شروعی متفاوت با روایتگری راوی دارد 
که به بازخوانی حماسه عاشورایی می پردازد و دل ها 
را آماده پذیرش پیام معنوی می کند. با کمک این 
سه ضلعی از صدا )راوی(، تصویر و اجرای یک گروه 
کامل موسیقیایی شامل ارکستر زهی، سازهای 
کوبه ای و سنتی و دیگر ادوات موسیقی، لحظات 
معنوی برای انتقال مفاهیم عاشورایی شکل می گیرد. 
»کنسرت آیینی چهارپایه عشق« تا 10شهریور ماه 
از ساعت20 در مرکز همایش های برج میلاد تهران 
 برگزار می شود. برای تهیه بلیت می توانید به سایت

 www.miladticket.com مراجعه کنید.

اداره محیط زیست استان ایلام 
قصد دارد برای فرهنگسازی  
زیست محیطی و ترویج حفظ 
محیط زیست در بین زائران 

فرهنگسازی کند

طرح: همشهری/ هومن اکبریان


